ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE WESTFÁLIA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 1 de 4

EDITAL N° 52, DE 26 DE JUNHO DE 2024

O MUNICÍPIO DE WESTFÁLIA, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público nº 01/2024, regido
pelo Edital nº 28/2024, de 25 de março de 2024, torna público o presente Edital para comunicar e
divulgar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS
1.1. Convocam-se os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital para prestar a Prova de
Títulos.

1.2. Os candidatos deverão seguir rigorosamente as regras do item 8 e subitens do Edital nº
28/2024, de 25 de março de 2024, e realizar o envio dos títulos na modalidade eletrônica.

1.3. ENVIO ELETRÔNICO DE TÍTULOS: Para a avaliação dos títulos, os candidatos deverão
realizar as etapas descritas abaixo:

1.3.1. PERÍODO DE ENVIO: 27 de junho a 1º de julho de 2024.

1.3.2. O candidato deverá acessar a Área do Candidato do site da Legalle Concursos:
https://candidato.legalleconcursos.com.br/, onde estará disponível a opção de Prova de Títulos,
preencher as informações solicitadas e fazer o envio eletrônico do arquivo digital dos documentos
para avaliação, sendo vedada a apresentação de arquivos em imagem (foto) ou obtidos por
aplicativos de celular (conversão de foto em PDF).

1.3.3. O(s) documento(s) digital(is), em formato .PDF e tamanho máximo de 5 Megabytes, deverão
ser apresentados em:
a) documento nato-digital: documento originalmente emitido em meio digital com código
verificador de autenticidade ou semelhante; OU,
b) documento digitalizado: documento escaneado, preferencialmente colorido, a partir de cópia
autenticada em Tabelionato de Notas.

1.3.4. O candidato deverá enviar um único arquivo, contendo todas as páginas do título (frente e
verso, se for o caso) a ser avaliado, acompanhado ainda de todos os documentos necessários à
validação do título, tais como histórico escolar, comprovante de alteração de nome, tradução de
língua estrangeira e etc.

1.3.5. Ao final do envio dos títulos, o candidato poderá gerar a Relação de Títulos Apresentados
para guardar consigo, pois poderá ser exigido, na posse, as vias originais dos títulos entregues na
Prova de Títulos.

1.3.6. Após cadastrar os documentos referentes ao título, o candidato deverá confirmar e finalizar a
Prova de Títulos clicando em “Encerrar Prova de Títulos”. Após finalizar a Prova de Títulos, não será
possível fazer novos envios e/ou alteração de documentos, mesmo dentro do período de envio.

1.3.7. Para o cargo de Professor de Atendimento Educacional Especializado será necessário
comprovar o requisito do cargo para obter pontuação referente aos demais títulos

JOACIR ANTÔNIO DOCENA,
Prefeito Municipal de Westfália/RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE WESTFÁLIA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 2 de 4

Anexo Único – Candidatos Convocados para Prova de Títulos

Professor de Anos Finais - Alemão

Inscrição Candidato(a)

2203336 Nubia Diana Wahlbrinck Welp

Professor de Anos Finais - Geografia

Inscrição Candidato(a)

2196853 Catia De Godois Willant

2199258 Fabiola Drebes Klamt

2199930 Nicenia Vieira Dias Bohmer

Professor de Anos Finais - História

Inscrição Candidato(a)

2197714 Cristian Marcel Silva De Oliveira

2196055 Denise De Oliveira

2204432 Eber Jesse Da Silva

2204123 Janaine Trombini

2199432 Jeferson Henrique Rodrigues

2198377 Joice Beatriz Costa

2202324 Lucas Rodrigues Fonseca

2198089 Marcia Andreia Welter Krindges

2198639 Marcos Brum Da Silva

Professor de Anos Finais - Inglês

Inscrição Candidato(a)

2199885 Gilberto Bertoni Da Silva Junior

2198985 Loris Marta Matozo Soares Xavier

2193957 Mirian Rodrigues Dorneles

2202561 Raiana Jasper

2196362 Thaina Dorneles De Souza

2203201 Thiago Lucas Meireles

2203742 Tyane Dotto Costa

Professor de Atendimento Educacional Especializado

Inscrição Candidato(a)

2196036 Alice Cristina De Azevado Neuberger

2204176 Ataise Pereira Brito Severo

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE WESTFÁLIA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 3 de 4

Inscrição Candidato(a)

2196061 Camila Bagio

2197937 Carina Bergmann Ludwig

2197704 Claudete Lindemann

2196079 Cristiane Hinnah

2198005 Gabriela Haberkamp Werkhausen

2193597 Gessica Mariane Azevedo De Souza

2204225 Graciana Diedrich Paiva

2197120 Grasiela Körner De Souza

2204256 Indiara Natana Mann Motta

2204354 Janaina Dalosto Smolareck

2203006 Jessica Costa De Vargas

2199575 Jose Lucas Marques Duarte

2200140 Luciane Ribeiro

2193591 Luiza De Souza Lopes

2197229 Mageli Fernanda Da Silva

2196185 Maria Aparecida Portella Da Silva Hauschild

2194231 Rita De Cassia Mendez Quoos

2196158 Rosalia Reis De Medeiros

2201635 Rosana Fiegenbaum

2196382 Simone Regina Vargas Do Nascimento

2197717 Tieli Cassiana Klunck

Professor de Ensino Fundamental / Educação Infantil - Educação Física

Inscrição Candidato(a)

2204435 Alan Henrique Neiland

2196324 Alex Junior Marin

2204565 Bruno Zanchi

2197403 Daniele Grave

2196219 Diego Henrique Beineke

2203608 Fabieli Wasem Magedanz

2196098 Fabio Junior Marques

2197684 Igor Cornelius Dahm

2203571 Isabel Pavan

2204460 Janair Andrea Siebeneichler

2204431 Joana Schroer

2200090 Jose Luiz Ribeiro Brandao

2193885 Luana Camara Da Silva

2199036 Lucas Alexandre Schwarz

2194150 Luiz Henrique Bork

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE WESTFÁLIA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 4 de 4

Inscrição Candidato(a)

2199661 Natalia Elisa Brackmann

2201250 Rafael Schmitt

2204230 Reginaldo Pinheiro Pereira

2203423 Sabrina Raquel Kich

2202560 Tiago Alexandre Berres

2196518 Tiago Castro Da Silva